
Contacto

Teléfono +34 981184219
Fax +34 981184271
Correo Electrónico contratacion@coruna.es

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 231/2024/238 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2024 a
las 13:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de A Coruña
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EowAqVZWD%2BsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato basado número 16 del Acuerdo Marco (segundo del lote 7: adquisición de
libro adulto y juvenil para las Bibliotecas de Monte Alto y Durán Loriga).

Contrato basado número 16 del Acuerdo Marco (segundo del lote 7: adquisición de libro adulto y juvenil para lasDescripción 
Bibliotecas de Monte Alto y Durán Loriga).
Valor estimado del contrato 3.160,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.287,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.160,69 EUR.

Clasificación CPV
22113000 - Libros para biblioteca.

Plazo de Ejecución
7 Día(s)

Observaciones: De acuerdo con la oferta presentada por la adjudicataria, el plazo de entrega del suministro deberá ser
"entre 4 y 7 días hábiles".

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Ver acuerdo/resolución de adjudicación.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EowAqVZWD%2BsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AGROLIBER, S.L.
NIF B15416639
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Rosalía de Castro, 32
(15840) Santa Comba, A Coruña España

Contacto

Teléfono +034 981881333
Correo Electrónico facturacion@lerlibrerias.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.160,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.287,12 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 08/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con el artículo 153 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público,
en los contratos basados en un acuerdo marco, no resultará necesaria la formalización del contrato. Por tanto, la
aceptación del contrato basado por parte del contratista se entenderá realizada automáticamente con el acceso por el
mismo a la notificación de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 231/2022/231
Objeto Acuerdo Marco de suministro de fondos bibliográficos y audiovisuales con destino a la red municipal de bibliotecas
del Ayuntamiento de A Coruña, por lotes
7
Lote/Descripción Adquisición libro adulto y juvenil Biblioteca Monte Alto y Durán Loriga
Contrato basado en Acuerdo Marco.
Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Z2p16bE5X1CEJqBM4/DyGRqqnuMCLyp%2BwqmN5A0mGQ/b85Zu61%2BsefTCXT/mFQoZVAf6GYZxzZmS/GTW0i90ISYqkRwKU1kSvcgto6GIE0Q//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yg%2Bdwp7mOGGzz 8fXU2i3eQ%3D%3D

ID 0000014342246 |  2024-001063139 | Tue, 08 Oct 2024 13:37:01:441 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13519781799785435033641808568029720223 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yg%2Bdwp7mOGGzz8fXU2i3eQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yg%2Bdwp7mOGGzz8fXU2i3eQ%3D%3D

